



پنجشنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۹

وطن‌امروز | شماره ۲۹۲۱

## ورزشی

### خبر

### فسخ قرارداد صیادمنش با فترباغچه



رسانه‌های ترکیه از فسخ قرارداد بازیکن جوان ایرانی با فترباغچه ترکیه خبر دادند. به گزارش سایت فوتامac، الهپار صیادمنشن در ابتدای فصل به صورت قرضی از فترباغچه راهی استانبول اسپور شد و در ۶ دیدار برای این تیم یک گل به ثمر رسانده است. الهپار کار خود را در باشگاه پدیده ساری آغاز کرد و سپس در تیم‌های سایپا، استقلال، فترباغچه و استانبول بازی کرد. الهپار این فصل در ۱۲ مسابقه در مجموع یک گل به ثمر رسانده و ۵۶۸ دقیقه به میدان رفته است. این بازیکن جوان ایرانی با امید زیاد راهی فترباغچه شد ولی نتوانست انتظارات را برآورده کند و در امر گلزنی موفق نبود. باشگاه فترباغچه با قرض دادن این بازیکن به استانبول اسپور امیدوار به احیای او بود ولی او در این تیم نیز عملکرد متوسطی از خود ارائه داد و نتوانست موفق شود. بر این اساس و با توجه به گزارشات منفی نسبت به او حتی شانسی برای در لیگ دسته اول ترکیه را نخواهد داشت. باید دید صیادمنش چه تصمیمی برای ادامه فوتبال خود خواهد گرفت، آیا به فوتبال ایران باز خواهد گشت یا خیر. صیادمنش که از سوی ویلموتس به اردوی تیم‌ملی فوتبال ایران دعوت شد، نتوانست برابر سوره گلزنی کند، البته مدیربرنامه های این بازیکن روز گذشته اعلام کرد این خبر شیطنت رسانه ای ترک هاست و واقعیت ندارد.

### یادداشت

### دست مریزاد جانسون

### به پزشکان مسلمان!

ادامه از صفحه یک

اخیرا اداره بهداشت انگلیس – که به ظاهر باید رویکردی تخصصی و غیرسیاسی در قبال پدیده‌های جاری در این کشور داشته باشد– ترور فیلیپس (Trevor Phillips)، سیاستمدار بدنام، نژادپرست و ضداسلام انگلیسی را به عنوان مسؤول کارگروه بررسی تاثیر وپروس «کووید-۱۹» بر اقلیت‌های نژادی و دینی در انگلیس منصوب کرده است. فیلیپس ۶۷ ساله که قبلا مسؤول کمیسیون برابری‌های بشری و قومی در حزب کارگر انگلیس بود، ابتدای سال ۲۰۲۰ میلادی، به علت افشای مواضع بسیار تند و نژادپرستانه خود از این حزب اخراج شد. فیلیپس در مواضع خود اعلام کرده است مسلمانان، نماد یک ملت، در دل یک ملت دیگر (ملت انگلیس) محسوب می‌شوند و باید با سختگیری کامل، آنها را وادار به پذیرش اصولی مغایر با اسلام (مبتنی بر لائیسیتیه و بی‌بند و باری) کرد. اقلیت‌های نژادی و دینی در انگلیس (BAME)، از انتصاب فیلیپس به عنوان «مسؤول تحقیق و بررسی تاثیر وپروس کرونا روی اقلیت‌های نژادی و دینی» بشدت ناراضی هستند اما دولت انگلیس و بویژه اداره بهداشت این کشور، منتقدند فیلیپس فرد کار کشته‌ای است و نیازی به جابه‌جایی وی وجود ندارد!

واقعیت امر این است که نخست‌وزیر انگلیس به دنبال تبلور نوعی «نژادپرستی سیستماتیک» در داخل کشورش است. در این میان، مسلمانان اصلی‌ترین جامعه هدف جانسون محسوب می‌شوند. یکی از اقدامات دولت انگلیس در تقابل با مسلمانان، جلوگیری از انتشار عمومی آثار مربوط به جرائم ضداسلامی در این کشور است. سال ۲۰۱۷ میلادی، بنیاد تحقیقات سیاسی، اقتصادی و اجتماعی (SETA) گزارشی ۷۲۹ صفحه‌ای درباره «اسلام‌هراسی در اروپا» منتشر کرد. این گزارش تکان‌دهنده نشان داد تنها در سال ۲۰۱۷ میلادی، ۱۵۰۰ مورد حمله نژادپرستانه علیه مسلمانان در انگلیس رخ داده است. پس از آن، دولت‌های «ترامپی» و «جانسون» در انگلیس، مانع انجام تحقیقات و آمارگیری‌های مستمر در این باره شدند. جانسون و دیگر مقامات انگلیسی بخوبی می‌دانند در صورت افشای جنایاتی که هر ساله در انگلیس علیه مسلمانان رخ می‌دهد، دولت و دستگاه اطلاعاتی انگلیس (MI6) که خود پشت پرده این ماجرا هستند، ناچار به جلوگیری از تکرار این اقدامات خواهند بود.

آنچه امروز در انگلیس علیه مسلمانان رخ می‌دهد، یک تراژدی تمام‌عیار است! دولت این کشور و رسانه‌های وابسته به جریان قدرت در لندن، از یک سو فداکاری و از جان‌گذشتگی پزشکان مسلمان را در مواجهه با شیوع کرونا سانسور کرده و از سوی دیگر، زمینه‌ها و ابزارهای لازم برای تشدید نژادپرستی علیه پیروان آخرین دین آسمانی را در کشورشان مهیا می‌کنند.

استقلال دوران پرفراز و نشیبی را طی می‌کند. تغییرات مدیریتی که به صورت سریالی در چند ماه گذشته در راس این تیم انجام شده، وضعیت شکننده‌ای را برای آبی‌ها پدید آورده است اما از آنجایی که آنها همیشه به واسطه از دست دادن بازیکنان اصلی خود آسیب زیادی دیده‌اند، قرار است مجیدی به هر قیمتی استخوان‌بندی اصلی تیم فعلی را حفظ کند. چه آنها در ادامه لیگ نوزدهم در صورت برگزاری، قهرمان شوند چه نشوند، هیچ خللی در برنامه آبی به وجود نخواهد آمد. استقلال در این سال‌ها نتوانسته همانند رقیب جام‌ربایی کند، تنها به این دلیل که در آنجا برانکو همیشه شالوده تیم را حفظ می‌کرد اما در استقلال هر وقت هر مربی‌ای آمد، به همراه مدیریت نوین، بازیکنان جدیدی را آورد که همین آمد و شده‌ای متوالی هیچ‌گاه امکان هماهنگ شدن تیم را نداد. استقلال همواره لیگ را بد شروع کرده و خوب به پایان رسانده است که دلیل اصلی این اتفاق می‌تواند همان تغییرات متوالی در بیس و شالوده تیم باشد. مدیر عامل و سرمربی آبی‌پوشان هر دو معتقدند استخوان‌بندی و شاکله تیم استقلال برای فصل آینده باید حفظ شود. سیاست میان مدت باشگاه استقلال برای ماه‌های پیش رو، حفظ شاکله و استخوان‌بندی تیم برای فصل آینده است. عملکرد خوب اکثر بازیکنان این تیم در فصل جاری و رضایت سرمربی از عملکرد این بازیکنان باعث شده فرهاد مجیدی معتقد به حفظ شاکله تیم برای فصل بعد و تنها ترمیم برخی نقاط باشد. این در حالی است که احمد سعادت‌مند، مدیرعامل استقلال هم معتقد است استخوان‌بندی تیم باید برای فصل آینده حفظ شود و از همین رو بزودی تلاش‌هایی را برای تمدید قرارداد با بازیکنانی که در پایان فصل قراردادشان به پایان می‌رسد آغاز می‌کند. وجه مشترک فکری مدیرعامل و سرمربی آبی‌ها در این زمینه منجر به سیاست‌گذاری باشگاه در راستای حفظ اکثر بازیکنان برای فصل آینده مسابقات شده است؛ اتفاقی که در سال‌های اخیر کمتر در این تیم دیده شده و معمولا در پایان فصل‌ها تعداد زیادی بازیکن از این تیم جدا شده و تعداد زیادی به جای آنها جذب می‌شدند که این یکی از اصلی‌ترین عواملی بود که منجر به از دست رفتن امتیازات فراوانی به دلیل عدم هماهنگی می‌شد.

■ **فکری برای ترمیم**
در حالی که هنوز تکلیف فصل جاری رقابت‌های لیگ برتر مشخص نیست، برخی تیم‌ها نیم‌نگاهی به فعالیت‌های نقل و انتقالاتی فصل بعد دارند. فصل نوزدهم رقابت‌های لیگ برتر در هفته بیست‌ویکم به دلیل شیوع ویروس کرونا متوقف شده و هنوز مشخص نیست ادامه این مسابقات با چه شکل پیگیری خواهد شد. در این شرایط برخی تیم‌ها به شکل غیررسمی فعالیت‌های نقل و انتقالاتی‌شان را برای فصل آینده به صورت چراج خاموش آغاز کرده‌اند. فرهاد مجیدی، سرمربی آبی‌پوشان نیز که عمده تمرکزش آماده‌سازی تیم برای از سرگیری احتمالی رقابت‌های لیگ برتر است، مثل بسیاری از مربیان دیگر نیم‌نگاهی به ترمیم تیمش برای فصل آینده دارد. استقلال‌ها در نظر دارند شاکله و استخوان‌بندی تیم‌شان را برای فصل آینده حفظ کرده و در کنار آن به ترمیم برخی نقاط با جذب بازیکنان مورد نظرشان بپردازند. البته اولویت نخست آنها حفظ بازیکنان اصلی و تاثیرگذار است و اجازه نمی‌دهند ستاره‌هایی مثل تیم و قائدی از تیم جدا شوند.

#### ■ احتمال شکایت اسپانسر قبلی

در صورت عقد قرارداد استقلال با کارگزار جدید، به نظر می‌رسد اسپانسر قبلی وارد یک دعوی حقوقی با این باشگاه شود. مسوولان استقلال طی روزهای گذشته با یک شرکت به نام «فولاد متین» وارد مذاکره شده و خواستار عقد قرارداد با آن شده‌اند اما هیات‌مدیره باشگاه هنوز روی امضای قرارداد به جمع‌بندی نهایی نرسیده است. اعضای هیات‌مدیره معتقدند لغو قرارداد با کارگزار قبلی (آریا برتر) ضرر و زیان مالی برای باشگاه در پی دارد اما به گفته کامران منزوی، بدون در نظر گرفتن این موضوع، از شرکت فولاد متین ۴ میلیارد تومان پول دریافت شده است. با این شرایط، در صورت امضای قرارداد رسمی استقلال با فولاد متین، کارگزار قبلی یعنی همان شرکت «آریا برتر» پرونده قرارداد با این باشگاه را وارد مراحل حقوقی خواهد کرد. این روزها شاهد اختلافات و حواشی متعددی درباره حامیان مالی باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس هستیم که هواداران‌شان را دچار سردرگمی و ابهامات زیادی کرده است.

**بررسی وضعیت استقلال بعداز عبور از دوران کرونا**

# اولویت، حفظ استخوان‌بندی



## ■ خصوصی‌سازی باعث نابودی سرخابی‌ها

معاون سابق وزیر ورزش می‌گوید باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس شرایط واگذاری به بخش خصوصی را ندارند. امیررضا خادم درباره واگذاری ۲ باشگاه محبوب پایتخت گفت: آن چیزی که باید در وزارت ورزش اتفاق می‌افتاد رقم خورد و از آن به بعد باید سازمان خصوصی‌سازی قیمت را مشخص و دولت هم نظارت می‌کرد. وزارت ورزش یک عضو از این مجموعه است. در زمان ما این اتفاقات رخ داد. وی ادامه داد: شرایط برای واگذاری فراهم شد و پакت‌ها هم باز شد اما بعد از آن حواشی‌ای رخ داد و حالا بعد از چند سال به نظر می‌رسد همه راضی هستند که باشگاه پرسپولیس آن زمان به برنده‌های پакت‌ها واگذار نشد. خادم که با برنامه «گل طلایی» رادیو جوان گفت‌وگو می‌کرد، ادامه داد: برای قیمت‌گذاری باید افراد متخصص نظر بدهند. قیمت‌های قبلی را هم سازمان خصوصی‌سازی گذاشته بود که خیلی هم بی‌ربط بود. معاون پیشین وزیر ورزش ادامه داد: با اطلاعاتی که از ۲ باشگاه پیدا کردم و با وزیر وقت اقتصاد هم صحبت کردم و شرایط را بررسی کردیم، متوجه شدیم این واگذاری اشتباه است اما زمانی که تصمیم کلان بر واگذاری بود تمام تلاش‌مان را کردیم که این اتفاق رخ دهد. در نهایت ۴ نوبت مزایده برگزار شد اما این اتفاق نیفتاد. الان صحبت چیز دیگری است. سال ۹۷ که بودجه سال بعد بسته می‌شد، در ریزنی‌هایی که داشتیم، اولویت را گذاشتیم که این دو باشگاه وارد بورس شوند. این موضوع را به مسوولان وزارت ورزش هم گفتیم. فرابورس هم شرایط خاص خودش را دارد و با بورس متفاوت است. امیررضا خادم درباره اینکه این دو باشگاه قابل واگذاری هستند یا نه، گفت: انتهای این ماجرا این است که این دو باشگاه نه قابل واگذاری هستند و نه به نفع بخش خصوصی هستند.

### چالش «انتخابی» دوباره برای کشتی ددرساز شد

## برسر دوراهی

در طول آن سالیان ثابت کرد اعتقاد چندانی به بحث انتخابی ندارد! حالا تاریخ در حال تکرار شدن است اما با این تفاوت که اکنون غلامرضا محمدی سکانتدار تیم ملی کشتی آزاد است و محمد بنا همچنان مثل آن سال‌ها در راس امور تیم کشتی فرنگی، البته بحث محمد بنا و سیاست‌های او کاملا واضح و روشن است و نمی‌توان امید‌زبایی به تبعیت او از چرخه انتخابی تیم ملی داشت. محمد بنا با تکیه بر رزومه‌ای پر فراز و نشیب اما موفق، بارها در تصمیمات مهم و سرنوشت‌ساز نشان داده اعتقادی به فرآیند انتخابی ندارد و همواره با «انتصاب» دست به چیدمان ترکیب تیم ملی می‌زند. در این شرایط غلامرضا محمدی می‌ماند و تیم ملی کشتی آزاد که هنوز مشخص نیست او هم کاملاً از چرخه انتخابی مورد نظر فدراسیون کشتی تبعیت خواهد کرد یا خیر؟ بویژه اینکه محمدی در نشست اخیر بررسی چرخه انتخابی تیم ملی نتوانست با سیاست‌های رئیس فدراسیون و انستیتو کشتی همسو باشد و ترجیح داد نشست مذکور را نیمه‌کاره رها کند و تا حدی نظراتش را با ترک جلسه آشکار کرد. سرمربی تیم ملی کشتی آزاد هم اکنون در شرایط خاصی قرار گرفته و ۲ راه پیش رو دارد؛ راه اول اینکه به هر قیمتی تا بازی‌های المپیک سال آینده تحمل کند و بماند برای رسیدن به هدفش یعنی حضور در المپیک بیجننگ. راه دوم هم اینکه سوادای المپیک و عطای سرمربیگری در این آوردگاه

بزرگ را به لقایش ببخشد و اگر به تفاهم با فدراسیون کشتی و برنامه‌هایش نرسد، با احترام از این عرصه کناره‌گیری کند. هیچ کس منکر افتخارات و توانمندی‌ها و تجربیات گرانبهای غلامرضا محمدی در عرصه سرمربیگری نیست اما او حالا بر سر دو راهی سخت و سرنوشت‌سازی قرار گرفته که با باید برای رسیدن به المپیک هر چیزی را تحمل کند و دم نزند یا همچنان با اقتدار بر خواسته‌هایش یافشاری کرده و اختیارات مدیریتی‌اش را حفظ کند. با این حساب، اگر محمدی راه اول را انتخاب کند، باید در طول این ۱۶ ماه باقیمانده تا المپیک، تاب و توان اجرایی بی‌چون و چرای برنامه‌های فدراسیون کشتی و چرخه انتخابی را هم داشته باشد. اگر هم راه دوم را انتخاب کند، باید در این ایام که هنوز هیچ دستورالعملی به او ابلاغ نشده، برای ماندن یا رفتنش تصمیم‌گیری کند. نکته قابل تأمل اینجاست که غلامرضا محمدی مثل تمام اهالی کشتی بخوبی این حقیقت را می‌داند که چندین گزینه شناخته شده و مورد وثوق فدراسیون کشتی، مدت‌هاست آماده جانشینی او هستند و هیچ بعید نیست این اتفاق در آستانه المپیک و در یک‌دمی رسیدن محمدی به هدفش رخ دهد. پس بهتر است این مربی باتجربه و میدان دیده، بهترین تصمیم را برای ادامه همکاری با فدراسیون کشتی اتخاذ کند تا رزومه کاری او همچنان باعزت و افتخار باقی بماند.

پایان رسمی وقانونی مهلت ۴ساله فدراسیون فوتبال

## احتمال برگزاری انتخابات در پاییز

از اینن قانون عبور کرد و بن همام ۵ سال مدیریت کرد تا انتخابات این کنفدراسیون از سال جام جهانی به سال بعد منتقل شود. به طور کلی فیفا اصراری بر جابه‌جایی هیأت‌رئیسه در این قبیل موارد ندارد. وی ادامه داد: هیأت‌رئیسه می‌تواند از طریق نامه‌نگاری به فیفا توضیح

دهد که به چه علت انتخابات عقب افتاده است. الان هم که به علت مشکلات اساسنامه و شیوع کرونا در جهان، این قبیل مسائل عادی است و فیفا آن را می‌پذیرد. غفاری همچنین به دوران مدیریت علی کفاشیان اشاره کرد و گفت: البته فکر

### فرصت ۲۱ روزه فیفا به پرسپولیس



مسوولان باشگاه پرسپولیس ۲۱ روز فرصت دارند درباره طلب سرمربی پیشین خود لایحه دفاعی ارائه کنند. کمیته انضباطی فدراسیون بین‌المللی فوتبال در نامه‌ای به باشگاه پرسپولیس اعلام کرده است ۲۱ روز فرصت دارد درباره مطالبات برانکو ایوانکوویچ، سرمربی پیشین سرخپوشان آخرین دفاعیه را به دادگاه بین‌المللی ورزش ارائه دهد.



می‌کند آقای کفاشیان هم روی هم رفته بیش از ۸ سال مدیریت کرد و چند ماه اضافه روی مسند ریاست فدراسیون فوتبال حضور داشت. عضو هیأت‌رئیسه انتقالی فدراسیون فوتبال خاطرنشان کرد: وقتی سال ۸۶ از اساسنامه این فدراسیون دست برده شد و قوانین به طور غیرقانونی تغییر کرد، فیفا تصمیم بر انتخاب هیأت‌رئیسه انتقالی گرفت تا فوتبال ایران را سروسامان دهد. الان تفاهم و همکاری بین طرفین وجود دارد. با توجه به وضعیت کنونی و روند اصلاح اساسنامه، انتخابات تا پاییز سال جاری به طول می‌انجامد و طبق زمانبندی انجام‌شده از سوی این نهاد، احتمالاً انتخابات بین ماه‌های مهر و آبان برگزار شود. با یک حساب سرانگشتی، مدیران فدراسیون فوتبال حدود ۴ سال و نیم در این مجموعه حضور خواهند داشت و سپس نوبت انتخابات و ترکیب جدید اعضای هیأت‌رئیسه فرا می‌رسد.

با بالاترین سرعت، بدون قطعی دانلود کنید

حجم نامحدود و پرسرعت با انتخاب اینترنت باکیفیت